Universidade Estadual de Maringá
Programa de Pós-graduação em Biologia Comparada

E D I T A L 002/2025

A professora Lindamir Hernandez
Pastorini, Coordenadora do Programa
de Pós-Graduação em Biologia
Comparada da Universidade Estadual
de Maringá, torna público o seguinte:

Faz saber aos candidatos à seleção para o Curso de Mestrado do Programa

de Pós-Graduação Stricto sensu em Biologia Comparada, da homologação das

inscrições, aprovadas em reunião, Edital 003/2025 no dia 16/06/2025:

Ficam convocados os candidatos com a inscrição homologada para

as provas que serão realizadas, conforme descrito abaixo:

Dia: 07/07/2025 (Prova de Inglês) - Horário: Das 08: 30 horas às

11:00 horas

Dia: 10/07/2025 (Prova de Conhecimentos) - Horário: Das 13: 30

horas às 17: 30 horas

Local: Será divulgado no site no dia 30/06/2025.

O não comparecimento ao local da prova implicará na desclassificação

do candidato.

Os candidatos devem comparecer ao local das provas munido de

documento de identidade com foto.

Será permitido o uso de dicionário para a prova de Inglês.

Maringá, 16 de junho de 2025.

Profª Drª Lindamir Hernandez Pastorini
Coordenadora do PGB

Universidade Estadual de Maringá
Programa de Pós-graduação em Biologia Comparada

/... Apêndice 01

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA

SELEÇÃO MESTRADO / 2025

1. Aline Gabriele dos SantosAnna

2. Ana Carolina de Barros

3. Ana Carolina Neiva de Oliveira

4. Caroline França Morona

5. Carla Pinotti de Assumpção

6. Eduardo Henrique de Souza

7. Francielle Naomi Mada

8. Izabella Ruella Martinoti

9. Juliana Sanae Kurihana Sato

10. Laura Lovison Niro

11. Marco Aurélio Juliani Paganini

12. Nathan Bandeira Lopes

13. Paula Santana de Oliveira

14. Vinicius Ardigo Braga

Maringá, 16 de junho de 2026.

Profª Drª Lindamir Hernandez Pastorini

                                                 Coordenadora do PGB